
Uchwała Nr 6959/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 roku 

 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Koordynacja polityki 

społecznej w Wielkopolsce” w ramach sposobu niekonkurencyjnego Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie FERS.04.13 Wysokiej jakości 

system włączenia społecznego i realizacji tego projektu 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Koordynacja polityki 

społecznej w Wielkopolsce” w ramach sposobu niekonkurencyjnego Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie FERS.04.13 Wysokiej jakości 

system włączenia społecznego i realizacji tego projektu. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu oraz Panią Zofię Rutkowską – Zastępcę Dyrektora ds. Strategicznych 

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do 

podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 3 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić innemu 

Zastępcy Dyrektora w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  

 



§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 6959/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lipca 2023 roku  

  

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Koordynacja polityki 

społecznej w Wielkopolsce” w ramach sposobu niekonkurencyjnego Programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie FERS.04.13 Wysokiej jakości 

system włączenia społecznego i realizacji tego projektu 

 

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest odpowiedzialny za kształtowanie polityki 

społecznej w regionie, w jego imieniu zadania z tego obszaru wykonuje Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Poznaniu, który jest odpowiedzialny za planowanie i realizację działań, 

służących poprawie i uspójnieniu polityki społecznej, w tym włączenia społecznego.  

 

Ponadto w Krajowej Strategii Rozwoju Usług Społecznych Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu jest wskazany jako regionalny koordynator procesu 

deinstytucjonalizacji, w tym m. in. w obszarze włączenia społecznego.  

 

Celem projektu koordynacyjnego Województwa Wielkopolskiego - Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu jest uspójnienie polityki włączenia społecznego realizowanej 

w regionie, jak również wypracowanie mechanizmu jej sprawniejszej koordynacji i lepszego 

przepływu informacji pomiędzy poziomem krajowym i regionalnym oraz między różnymi 

podmiotami wewnątrz województwa, co docelowo ma również zapewnić standaryzację 

realizowanych działań. 

 

Zamierzeniem projektu jest wsparcie nie mniej niż 1756 pracowników zatrudnionych 

w instytucjach i podmiotach działających na rzecz włączenia społecznego w formie 

m. in. szkoleń, warsztatów, w tym m.in. w zakresie deinstytucjonalizacji usług społecznych. 

Dodatkowo w ramach projektu wzmocniona zostanie kadra jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie pieczy zastępczej i wzmacniania więzi rodzinnych. Ponadto 

wsparciem zostanie objętych minimum 70% gmin i powiatów na terenie województwa 

wielkopolskiego w zakresie ekonomii społecznej i wsparcia podmiotów ekonomii społecznej,  

m.in. z zakresu zlecania i powierzania zadań podmiotom ekonomii społecznej, innych form 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego z podmiotami ekonomii społecznej, 



uwzględnienia problematyki udziału ekonomii społecznej w strategiach rozwiazywania 

problemów społecznych. Projekt przyczyni się także do zwiększenia liczby jednostek 

samorządu terytorialnego (50%), które opracują i będą realizować lokalne lub regionalny 

plany deinstytucjonalizacji usług społecznych.   

Projekt realizuje cele Programu Fundusze Europejskie Rozwoju Społecznego 2021-2027, 

określone w  Priorytecie: IV Spójność społeczna i zdrowie, 04.13. Wysokiej jakości system 

włączenia społecznego. 

 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane na etapie wniosku aplikacyjnego. Przewidywany 

budżet projektu to 35 113 505,70 zł, projekt zakłada 100% dofinansowania, w tym koszty 

pośrednie projektu wyniosą około 3 192 136,88 zł. 

 

Zakładany czas realizacji projektu to 64 miesiące, od dnia 01.09.2023 r. do dnia 31.12.2028 r.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


